资基金
2,339,639 1.32

浙江鼎力机械股份有限公司   发行情况报告书

20

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（％）

8 全国社保基金一零九组合 1,725,230 0.98

9 江苏一带一路投资基金（有限合伙） 1,639,344 0.93

 中广核财务有限责任公司 1,639,344 0.93

 中车金证投资有限公司 1,639,344 0.93

 合  计 133,885,397 75.67

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前，公司董事、监事、高级管理人员直接持股情况如下表所示：

序号 姓名 现任职务 持股数量（股） 持股比例（%）

1 许树根 董事长、总经理 84,025,000 51.71

截至本报告签署日，公司董事、监事、高级管理人员通过德清中鼎股权投资

管理有限公司间接持股情况如下表所示：

序号 姓名 现任职务
持有中鼎投资股权

比例（%）

间接持有公司股权

比例（%）

1 许树根 董事长、总经理 39.69 6.42

2 沈水金 董事、副总经理 3.42 0.55

3 于玉堂 董事 3.14 0.51

4 王美华 董事、财务负责人 2.66 0.43

5 许荣根 董事 2.66 0.43

6 陈金晨 董事、副总经理 2.47 0.40

7 金法林 监事会主席 2.66 0.43

8 周 民 监事 1.43 0.23

注：截至本报告签署日，德清中鼎股权投资管理有限公司持有公司 26,275,000 股。

本次发行前后，公司董事、监事以及高级管理人员持有公司股份的情况未

发生变化。

三、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次非公开发行股份 14,426,229 股，发行完成后公司股本规模从

162,500,000 股增加到 176,926,229 股，公司第一大股东、实际控制人许树根先生

直接及间接持有公司股份占总股本的比例从 58.12%降至 53.34%。本次非公开发

行不会导致第一大股东发生变更的情况，亦不存在控股股东及实际控制人变更的

情况，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

浙江鼎力机械股份有限公司   发行情况报告书

21

股份类别

本次发行前 本次发行 本次发行后

股份数量

（股）

持股比

例（%）

股份数量

（股）

股份数量

（股）

持股比

例（%）

一、有限售条件股份 116,275,000 71.55 14,426,229 130,701,229 73.87

二、无限售条件股份 46,225,000 28.45 —  46,225,000 26.13

三、股份总数 162,500,000 100.00 14,426,229 176,926,229 100.00

注：以截至 2017 年 9 月 30 日股本结构与本次发行情况模拟计算。

（二）对资产结构的影响

本次非公开发行完成后，公司总资产、股东权益将相应增加，资产负债率将

有所下降，负债结构更为合理，公司持续经营能力将得到增强。

（三）对业务结构的影响

公司主要致力于各类高空作业平台的研发、制造、销售和服务。本次非公开

发行股票募集资金所投资方向将继续围绕公司高空作业平台业务展开，并顺应行

业发展趋势向高端智能方向发展，有利于提升公司整体竞争力，符合公司发展战

略。因此，本次发行不会导致公司主营业务发生变化。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，发行人将继续按照《公司法》、《证券法》、《上市公司

治理准则》及其他法律法规的要求，保持法人治理结构的有效运作，切实维护广

大投资者和公司的利益

（五）对高管人员结构的影响

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级

管理人员不会因本次发行而发生重大变化。

（六）对公司关联交易和同业竞争的影响

本次非公开发行完成后，公司与控股股东及其关联人在同业竞争、关联交易

等情况不会发生变化。

（七）对公司章程的影响

本次非公开发行股份数量为 14,426,229 股。本次非公开发行完成后，公司股

份将相应增加，公司将按照发行的实际情况完成对公司章程与股本相关条款的修